



## Eget förslag

Kommunstyrelsen 2015-05-25

### 12 Avveckling av vårdnadsbidrag

Tid för barnen är något av det finaste man kan ge. Det gäller både inom förskola, skola och olika former av barnomsorg. Familjen är den viktigaste gemenskapen i samhället och den behövs för att människor ska kunna växa och må bra. Familjen är basen för att kunna tillgodose grundläggande mänskliga behov. Fungerar inte familjen som en trygg bas fungerar inte heller samhället. Därför är det viktigt att ge familjen möjlighet att ordna sin vardag på det sätt som passar dem allra bäst. Hemmiljö och familjeliv påverkar vår hälsa och vår livskvalitet. Särskilt viktigt är det för de små barnen, men också för föräldrarnas möjlighet att fungera i vardagen och i arbetslivet. Vi ser först till människan och hennes vardag. Därför vill vi ha ett Haninge där man ser möjligheter och inte hinder. En kommun som säger ja, inte nej, till det som utvecklar Haninge och ger ökad valfrihet för enskilda individer.

Vi saknar en analys över hur borttagande av vårdnadsbidraget påverkar de barn och familjer som behöver detta alternativ för att bättre fungera som familjer och ge de bästa uppväxtvilloren för sina barn.

Under ekonomikonferensen 2015-03-09 redovisades att det för närvarande var 117 barn som erhöll vårdnadsbidrag på 3000 kr/mån, vilket motsvarar en total årskostnad på ca 4,2 mnkr. Förskolepengen för 117 barn placerade i förskolan uppgår till ca 13,2 mnkr/år. Enligt förvaltningens egna beräkningar motsvarar 117 barn i princip en hel förskola med sex avdelningar.

I ärendet till kommunstyrelsen framgår inte vilka ekonomiska konsekvenser avvecklandet av vårdnadsbidraget skulle medföra. Inte heller framgår hur 117 fler barn ska få plats inom förskolan. Det finns inga förslag i minoritetsledningens mål och budget 2016-2017 på hur man ska finansiera och bereda förskoleplatser för de 117 barn som inte kommer att få ta del av vårdnadsbidrag. Man har heller inte ersatt vårdnadsbidraget med något annat förslag på valfrihet för de barnfamiljer i Haninge som behöver ett alternativ till förskola.


Att utifrån dessa premisser föreslå att Vårdnadsbidraget ska avvecklas är inte ett väl avvägt beslut, vare sig ur ett barn- och familjeperspektiv eller ett ekonomiskt perspektiv.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Återremittera ärendet för en analys utifrån vilka konsekvenser en avveckling av vårdnadsbidraget skulle få för barn och familjer som behöver eller önskar ett alternativ till förskola. Vilka alternativ skulle kunna erbjudas istället? Samt göra en analys kring konsekvenser gällande ekonomi och lokalförsörjning om inget jämförbart alternativ till vårdnadsbidrag kan erbjudas.

  
Marie Lithom (KD)

  
Alexandra Anstrell (M)